
Rozsudek Tribunálu ze dne 14. listopadu 2017 – Alfamicro v. Komise

(Věc T-831/14) (1)

„Rozhodčí doložka — Grantová dohoda uzavřená v rámci rámcového programu pro konkurenceschopnost 
a inovace (CIP) (2007-2013) — Zpráva o auditu — Způsobilé náklady — Vrácení vyplacených částek — 

Proporcionalita — Legitimní očekávání — Právní jistota — Zásada řádné správy — Povinnost uvést 
odůvodnění — Úprava návrhových žádání v průběhu řízení — Započtení pohledávek — Vzájemný 

návrh — Úroky z prodlení“

(2018/C 005/34)

Jednací jazyk: portugalština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Alfamicro – Sistemas de computadores, Sociedade Unipessoal, Lda. (Cascais, Portugalsko) (zástupci: původně 
G. Gentil Anastácio, D. Pirra Xarepe a L. Rodrigues Carvalho, poté G. Gentil Anastácio a D. Pirra Xarepe, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Estrada de Solà a P. Guerra e Andrade, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 272 SFEU a směřující v podstatě k určení neexistence pohledávky, kterou má údajně Komise vůči 
žalobkyni na základě grantové dohody č. 238882 o financování projektu „Save Energy“ ze strany Unie, uzavřené v rámci 
rámcového programu pro konkurenceschopnost a inovace (2007-2013) zavedeného rozhodnutím Evropského parlamentu 
a Rady č. 1639/2006/ES ze dne 24. října 2006 (Úř. věst. 2006, L 310, s. 15), a dále vzájemný návrh směřující v podstatě 
k tomu, aby bylo žalobkyni uloženo vrácení grantu, který byl neoprávněně vyplacen v rámci výše uvedené dohody.

Výrok rozsudku

1) Žaloba podaná společností Alfamicro – Sistemas de computadores, Sociedade Unipessoal, Lda se zamítá.

2) Společnosti Alfamicro – Sistemas de computadores, Sociedade Unipessoal se ukládá povinnost zaplatit Evropské komisi částku 
277 849,93 eur, zvýšenou o 26,88 eur z titulu úroků z prodlení počínaje 20. červnem 2015.

3) Společnosti Alfamicro – Sistemas de computadores, Sociedade Unipessoal se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 73, 2.3.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 10. listopadu 2017 – Icap a další v. Komise

(Věc T-180/15) (1)

[„Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Odvětví úrokových derivátů denominovaných v jenech — 
Rozhodnutí konstatující šest jednání porušujících článek 101 SFEU a článek 53 Dohody o EHP — 

Manipulace mezibankovních referenčních sazeb JPY LIBOR a Euroyen TIBOR — Omezení hospodářské 
soutěže z hlediska účelu — Účast zprostředkovatele na protiprávních jednáních — ‚Hybridní‘ postup při 

narovnání — Zásada presumpce neviny — Zásada řádné správy — Pokuty — Základní částka — 
Mimořádná úprava — Článek 23 odst. 2 nařízení (ES) č. 1/2003 — Povinnost uvést odůvodnění“]

(2018/C 005/35)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Icap plc (Londýn, Spojené království), Icap Management Services Ltd, (Londýn) a Icap New Zealand Ltd, 
(Wellington, Nový Zéland) (zástupci: C. Riis-Madsen a S. Frank, avocats)

C 5/26 CS Úřední věstník Evropské unie 8.1.2018



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: V. Bottka, B. Mongin a J. Norris-Usher, agents)

Předmět

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a směřující ke zrušení rozhodnutí Komise C(2015) 432 final ze dne 4. února 
2015 v řízení podle článku 101 SFEU a článku 53 Dohody o EHP (věc AT.39861 – Úrokové deriváty denominované 
v jenech), a podpůrně ke snížení částky pokut uložených žalobkyním v uvedeném rozhodnutí.

Výrok

1) Článek 1 písm. a) rozhodnutí Evropské komise C(2015) 432 final ze dne 4. února 2015 v řízení podle článku 101 SFEU 
a článku 53 Dohody o EHP (věc AT.39861 – Úrokové deriváty denominované v jenech) se zrušuje v rozsahu, v němž se týká období 
po dni 22. srpna 2007.

2) Článek 1 písm. b) rozhodnutí C(2015) 432 se zrušuje.

3) Článek 1 písm. d) rozhodnutí C(2015) 432 se zrušuje v rozsahu, v němž se týká období od 5. března do 27. dubna 2010.

4) Článek 1 písm. e) rozhodnutí C(2015) 432 final se zrušuje v rozsahu, v němž se týká období před dnem 18. května 2010.

5) Článek 1 písm. f) rozhodnutí C(2015) 432 final se zrušuje v rozsahu, v němž se týká období před dnem 18. května 2010.

6) Článek 2 rozhodnutí C(2015) 432 final se zrušuje.

7) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

8) Společnosti Icap plc, Icap Management Services Ltd a Icap New Zealand Ltd ponesou čtvrtinu vlastních nákladů řízení.

9) Komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí tři čtvrtiny nákladů řízení vynaložených společnostmi Icap, Icap Management Services 
a Icap New Zealand.

(1) Úř. věst. C 245 ze dne 27.7.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 16. listopadu 2017 – European Dynamics Luxembourg a další v. EBA

(Věc T-229/15) (1)

„Veřejné zakázky na služby — Zadávací řízení — Poskytování dočasné pracovní síly pro služby v oblasti 
informačních technologiích — Odmítnutí nabídky uchazeče — Povinnost uvést odůvodnění — Zjevně 

nesprávné posouzení“

(2018/C 005/36)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: European Dynamics Luxembourg SA (Lucemburk, Lucembursko), Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata 
Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) a European Dynamics Belgium SA (Brusel, Belgie) (zástupci: 
I. Ampazis, M. Sfyri, C.-N. Dede a D. Papadopoulou, poté M. Sfyri, C.-N. Dede a D. Papadopoulou, advokáti)

Žalovaný: Evropský orgán pro bankovnictví (EBA) (zástupci: J. Overett Somnier, J. Mifsud a S. Giordano, zmocněnci, ve 
spolupráci s H.-G. Kamannem a A. Dritsou, advokáty)

8.1.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 5/27


